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Polska Szkoła Dokształcająca w Lakewood, NJ 
 
  
•   W piątek 8 lutego zaplanowany był Konkurs Opowiadania Legend. W tym roku miał on 
trochę inny charakter. Nauczyciele przygotowali swoim uczniom niespodziankę! Najpierw 
Anna Szymańska wraz z zerówką zaprezentowała legendy: „Wars i Sawa” oraz 
„Warszawska Syrenka”. Następnie Joanna Kwiatek wraz z klasą I opowiadała historie 
„Stopka Królowej Jadwigi” w której pojawiły się osobiste, jakże piękne wspomnienia. 
Panie dołożyły wszelkich starań, aby ten wieczór był wyjątkowy. „Wiano św. Kingi” z 
rekwizytami z Wieliczki było dziełem Lili Podolańczuk a o darach czterech wróżek 
opowiadała Anna Piterow z klasą III. Gratulujemy nauczycielom, gdyż była to wyjątkowa 
lekcja a I miejsce przyznano wszystkim uczestnikom. 
  
•   2 lutego w godzinach porannych odbyło się zebranie organizacji patronującej naszej 
szkole Polish Heritage Center, na które zaproszeni byli wszyscy rodzice. W skład Rady 
Dyrektorów wszedł Robert Michalik na stanowisko Vice President organizacji. 
Dziękujemy organizacji za patronat szkole, Mirosławowi Kwiatek za zaangażowanie i 
wspieranie działalności szkoły. Dziękujemy za owocną współpracę. 
  
•   Tego dnia wieczorem maturzyści uczestniczyli w Studniówce, która miała miejsce w 
Royal Manor w Garfield NJ. Był to niezapomniany wieczór zarówno dla maturzystów jak 
również obecnych rodziców. 
  
•   4 lutego odbyła się szkolna wywiadówka. Obecni byli wszyscy nauczyciele co razem 
stanowiło 28 rodziców z 98 rodzin dzieci uczęszczających do Polskiej Szkoły. 
  
•   Narty i tuby to atrakcje, które przygotował komitet rodzicielski dla uczniów 
uczęszczających do szkoły. Pogoda dopisała, wrażeń cała masa została utrwalona na 
zdjęciach. Koszt jaki poniosła szkoła to $2080 
  
•   Konkurs” Jestem Polakiem i jestem dumny” 
To temat konkursu szkolnego, który miał miejsce 1 marca. Udział wzięła cała szkoła a 
najlepsi zostali nagrodzeni wyjazdem na Festiwal Szkół Polonijnych w Manville NJ. 
Oto laureaci szkolnego konkursu, który przypomniał 
o pięknie naszej Ojczyzny. 
„Polskie obiekty na liście UNESCO.” KONKURS PLASTYCZNY – PLAKAT (3-
LATKÓW, 4-LATKÓW i ZERÓWKI KLASY III-VI) . 
I miejsce (kategoria 0-II) SOFI SLIWOWSKI 
I miejsce (kategoria III-VI) DARIA DUDEK 
„Kobieta sukcesu”-KONKURS PLASTYCZNY -ZNACZEK 



I miejsce (kategoria VII-VIII)       DAVID MOCZYDŁOWSKI 
I miejsce (kategoria liceum)         BEATA WOLAK 
„Wynalazki z polskim rodowodem” KAHOOT 
JULIA CHOINSKI, PATRYK DELIKAT, MATEUSZ WOLAK „Wkład Polek w 
odkrycia”PREZENTACJA LITERACKA 
I miejsce (kategoria V-VIII)         GABRIELLE KOLUCH 
I miejsce (kategoria liceum)         ARKADIUSZ KRÓL 
KONKURS PIOSENKI Z UDZIAŁEM CAŁEJ SZKOŁY 
ANNA WOLAK 
  
•   Laureaci konkursu reprezentowali naszą szkołę 7 kwietnia na Festiwalu Szkół 
Polonijnych w Manville NJ. Zostały tam zaprezentowane prace plastyczne uczniów,: 
S.Sliwowski, D.Dudek, D.Moczydlowskiego, B.Wolak. W Manville została przygotowana 
prezentacja teatralna dedykowana Poli Raksie 
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(Marusi z „Czterech Pancernych“). Słowa podziekowania należą się Annie Szymańskiej-
nauczycielowi zerówki, która przygotowała scenariusz i wyreżyserowała przedstawienie. 
Udział w nim wzięli: Michelle Zuraw, Anna Wolak, Jacob Michalik i Antoni Szymański. 
Stoisko z prezentacją Beskidu Śląskiego przygotowała Agnieszka Stolarczyk, Ewa 
Milewska wraz z uczniami: Natalią Rapciewicz, Olivią Stolarczyk oraz Nikodemem 
Milewskim. Serdecznie dziękujemy za pomoc i zaangażowanie obecnym 
nauczycielom:Annie Szymańskiej, Annie Piterow, Agnieszce Stolarczyk, Ewie 
Milewskiej, Robertowi Michalikowi , Jolancie Wolak i obecnym rodzicom: Grzegorzowi 
Milewskiemu, Jarosławowi Szymańskiemu, Andrzejowi Stolarczykowi oraz Państwu 
Żuraw. 
Pierwszy raz doceniono, że szkoła w Lakewood jako jedyna wzięła udział we wszystkich 
prezentowanych na Festiwalu konkurencjach! Dziękujemy nauczycielom i uczniom za 
zaangażowanie a rodzicom za motywowanie swoich pociech do udziału w konkursach. 
  
•   Po raz kolejny w naszej szkole przeprowadziliśmy Olimpiadę Czytelniczą. Brały w niej 
udział klasy od I do VIII. Uczniowie na początku roku otrzymali spis czytanek, na 
podstawie których w lutym odbył się ten konkurs. Każdy po wylosowaniu tytułu miał za 
zadanie opowiedzieć treść danej czytanki. Wszyscy dzielnie walczyli o zajęcie jak 
najlepszych miejsc. Dzięki tej olimpiadzie każdy miał okazję pogłębić swoją znajomość 
czytelnictwa. Zwycięzcami zostali: 
Klasa I                         Nicolas Mokrzecki 
Klasa II                        Nikodem Milewski/Maya Madej 
Klasa III                       Victoria Kania 
Klasa IV                       Daria Dudek/Natalia Bator 
Klasa  V                       Michelle Żuraw 



Klasa VI                       Nicole Delikat 
Klasa VII                      Jacob Michalik 
Klasa VIII                     Antoni Szymański 
Język polski jako obcy   Maximilian Bonanno 
  
2 marca dorośli żegnali karnawał. Największą atrakcją wieczoru były wybory Miss i 
prezentacja Marszałka 2019. W tym roku mogliśmy czuć się jak gwiazdy Hollywood. 
Komitet bowiem zapewnił czerwony dywan , statuetki Oscarów  a wystrój sali 
wprowadzał każdego w wielki świat. Okazja była tym bardziej doniosła, ponieważ 
prezentowano Marszałka Ocean County 2019 Agate Wójcik. Miss 2019 została Julia 
Choinski, nasza uczennica klasy maturalnej. Dochód z całej imprezy wyniósł $2,149.71. 
Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie. Szczególnie rodzicom klas:4-latki, I, III, IV, 
VI, VIII i język polski jako obcy. 
  
•  Jak co roku w marcu tym razem uczniowie naszej szkoły zmagali się z zadaniami 
matematycznymi podczas Międzynarodowego Konkursu Matematycznego ‘’Kangur” 
21 marca.  Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom a było ich 11 i mamy nadzieje, 
że w przyszłym roku będzie więcej chętnych. 
  
•  5 kwietnia świętowaliśmy w naszej szkole Dzień Patrona i Dzień Otwartych Drzwi. Była 
to przede wszystkim okazja, aby jeszcze lepiej poznać postać Aleksandra Janty-
Połczyńskiego a tym samym pokazać kolegom i koleżankom ze szkoły angielskiej piękno 
nauki języka polskiego. Goście, którzy tego dnia odwiedzili szkołę byli zadowoleni. W 
tym dniu gościliśmy w szkole przybyłego z Polski ks.Remigiusza Stacherskiego. Na 
zakończenie lekcji Komitet Rodzicielski ufundował pizzę, którą wszyscy smacznie 
spożyli. 
         
§ 12 kwietnia nauczyciele wraz z uczniami szkoły przygotowali Drogę 
Krzyżową. Wspólną modlitwą zakończyliśmy okres Wielkiego Postu. 
  
•  Kolejną niedochodową imprezą zorganizowaną dla dzieci było Spotkanie z Zajączkiem 
13 kwietnia W tym roku wszystkie dzieci szkolne miały wstęp, poczęstunek oraz 
wszelkiego rodzaju akcesoria bezpłatnie. Rodzice, opiekunowie oraz dzieci spoza szkoły 
płacili symbolicznie $ 5 za wstęp co dało nam łączną kwotę w wysokości $ 145 którą w 
pełni przeznaczyliśmy na zakup poczęstunku i niezbędnych akcesoriów. Całkowity koszt 
imprezy jaki poniosła szkoła to $ 608.61. Wspólnie z nami bawiło się tego dnia wiele 
dzieci. 
  
•  9 marca odwiedziliśmy teatr w Lancaster. W tym dniu zorganizowaliśmy całodniowy 
wyjazd na przedstawienie " Jezus".  Pogoda jak i nastroje nam tego dnia bardzo 
dopisywały. W wycieczce wzięło udział 123 osoby. Wszystkie dzieci szkolne przejazd oraz 
wejście do teatru miały pokryte z kasy szkoły. Pozostali płacili $110 od osoby. Łączny 



koszt wycieczki jaki poniosła szkoła to $ 4241.00. Dziękujemy wszystkim za miły czas.  
  
•   10 maja naukę zakończyli "uczniowie" klasy język polski dla dorosłych. Program 
prowadziła w tym roku Iwona Kossowski. Serdecznie dziękujemy za poświęcony czas. 
Zajęcia odbywały się raz w miesiącu i cieszyły się wielkim zainteresowaniem.” 
Najmłodszy” uczeń ma 80 lat! Cieszymy się bardzo, że wszyscy z wielką radością 
korzystają z tego programu i na nowo odkrywają piękno jakie niesie polska kultura i 
tradycja, ale przede wszystkim polski język.Zapraszamy w przyszłym roku chętnych na 
spotkania. W prezencie uczniowie otrzymali album ufundowany przez  Instytut 
Piłsudskiego w Nowym Jorku. 
  
•   3 maja miała miejsce akademia poświęcona rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Klasa ósma i klasa dziewiąta wcielili się w najważniejsze postacie z tego okresu i 
przedstawili nam, jak wyglądały okoliczności uchwalenia ustawy zasadniczej. Uczniowie 
mieli okazje przypomnieć sobie jak ważne było to wydarzenie w dziejach Polski. 
Dziękujemy Grażynie Zwiercan, która przygotowała akademie. 
  
•   3 maja 2019 roku odbyło się Walne Zebranie. Dziękujemy wszystkim rodzicom za 
obecność i cenne uwagi. W tym roku skończyła się kadencja Komitetu Rodzicielskiego. 
Dziękujemy za dwa lata aktywnej i pełnej poświęcenia pracy. Na następną kadencje w 
skład Komitetu Rodzicielskiego weszli: Edyta Kolbusz, Anna Dudek, Aneta Małyszko, 
Katarzyna Rejment, Jolanta Skrzyniarz a księgowość szkolną będzie w dalszym ciągu 
prowadziła Elżbieta Borowska. Serdecznie dziękujemy. Walne zebranie jest okazją do 
wysłuchania sprawozdań z działalności: przewodniczacego, skarbnika, komisji rewizyjnej 
i dyrektora szkoły. Dyskusja, która miała miejsce była konstruktywna. Nowemu 
komitetowi życzymy zadowolenia z wykonywanej pracy dla dobra uczniów naszej szkoły. 
  
•       26 kwietnia w naszej szkole przeprowadzone zostały testy sprawdzające za drugi 
semestr.  Najwyższe wyniki w klasach uzyskali 
zerówka                      Max Fijałkowski/Victoria Klacza 
klasa I                        Tymon Ochab 
klasa II                       Nikodem Milewski/Krystian Kolbusz 
klasa III                      Claudia Kukliński 
klasa IV                      Daria Dudek 
klasa V                       Julia Ciodyk 
klasa VII                     Jacob Michalik 
klasa VIII                    Gabrielle Koluch/ Natalia Rapciewicz 
klasa IX                      Beata Wolak, Adrian Stolarczyk 
klasa X                       Arkadiusz Król/Anna Hemperek 
klasa XI                      Mateusz Wolak 
język polski jako obcy   Samuel Boskowicz 
Uczniowie, którzy są zaznaczeni wytłuszczoną czcionką 



drugi raz napisali najlepiej test a certyfikat na $25 otrzymali 
 w I semestrze 
  
•  Matura. 4 maja uczniowie XI klasy przystąpili do matury. 
 W tym roku były to następujące osoby: Julia Choiński, Patryk Delikat, Mateusz Wolak. 
Pracę pisemną przygotowywali na wybrany przez siebie temat (spośród trzech 
zaproponowanych przez nauczyciela prowadzącego z „Medalionów Zofii Nałkowskiej). 
Następnie w dniu matury odpowiadali na pytania dotyczące pracy pisemnej. Część ustna 
zawierała też pytania sprawdzające wiadomości z zakresu historii. Natomiast część 
pisemna była testem gramatyczno-ortograficznym z języka polskiego, historii i geografii. 
Wszyscy zdali ten ważny egzamin. Gratulujemy wszystkim maturzystom! 
  
•  SPRZEDAŻ PIZZY  
    LUTY       $172.75 
   MARZEC   $ 167.25 
   Całkowity dochód w tym roku szkolnym jaki szkoła wypracowała ze sprzedaży pizzy 
to   $ 868.18 
Dziękujemy Wam drodzy rodzice, że tak chętnie korzystacie z naszego bufetu, a tym 
samym wspomagacie szkolny budżet. 
  
•     10 maja mieliśmy okazję świętować Dzień Mamy i Taty. 
Program przygotowały nauczycielki Anna Szymańska i Lila Podolańczuk. Na scenie 
wystąpiły dzieci z klasy 0 i V. Na widowni zasiedli nasi kochani rodzice oraz wszystkie 
klasy wraz ze swoimi nauczycielami. Mieliśmy okazję posłuchać wzruszających wierszy, 
pięknych piosenek oraz obejrzeć „Kopciuszka” w nowej, zabawnej odsłonie. Każdy, 
obecny na sali rodzic zabrał wraz z życzeniami różę. Komitet Rodzicielski przygotował 
również kawę i słodki poczęstunek. 
13 maja miała miejsce kontynuacja występów aktorskich. Dzieci uczestniczące w 
poniedziałkowych zajęciach zaprezentowały swoim rodzicom przygotowany przez Annę 
Szymańską program. 
Przedstawili inscenizację kilku znanych i mniej znanych wierszy oraz „Czerwonego 
Kapturka” techniką cieni. 
Dzieci pięknie występowały a ich rodzice spędzili miły wieczór oglądając z dumą małych 
aktorów. 
  
•  Kończąc rok szkolny 2018-19 przypominamy, że podręczniki szkolne są własnością 
szkoły. W związku z tym, uczniowie powinni je zwrócić w dobrym stanie do 
wychowawcy. W następnym roku szkolnym, przechodząc do następnej klasy, uczniowie 
otrzymają bezpłatnie książki, z których będą korzystać cały rok. Rodzice płacą jedynie za 
ćwiczenia. W przypadku zagubienia podręcznika szkolnego lub zniszczenia należy 
zwrócić jego równowartość. Wszelkie wątpliwości i pytania prosimy kierować do Anny 
Warchoł tel.753-901-4751. 



  
•  Przed nami uroczyste obchody 25-lecia szkoły i 15-lecia istnienia „Maków”. Wszystko 
to będzie miało miejsce 25-26 kwietnia 2020. Już dziś prosimy sobie zarezerwować ten 
termin! 
  
  
•  Działający przy naszej szkole Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Maki” w tym roku 
szkolnym występował w składzie 15-osobowym. Dziękujemy za piękne występy a 
choreografowi Robertowi Michalikowi za efektywną pracę z zespołem. United Poles 
Credit Union przekazała kwotę $500 na planowany wystep w teatrze w Lakewood w 
kwietniu 2020. Kwotę $1500 na ten sam cel przekazała Polsko-Słowiańska Federalna Unia 
Kredytowa. Dziękujemy za wszelką życzliwość i pomoc Tancerzom życzymy wielu 
sukcesów. 
  
•  Konkurs Twórczości Literackiej, dzięki któremu każdego roku gościmy w szkole 
artystów z Polski odkrył w naszej szkole nowe talenty. Konkurs ten koordynowała Anna 
Piterow , gratulacje dla uczniów a tym samym życzenia dalszych sukcesów: 
Victoria Kania                             klasa III 
Claudia Kukliński                       klasa III 
Victoria Rodzeń                          klasa III 
Natalia Soból                              klasa III 
Olivier Kapuściński                     klasa IV 
Anna Wolak                               klasa V 
Antoni Szymański                       klasa VIII 
•  4 maja uczniowie klasy I i zerówki uczestniczyli w warsztatach plastycznych z Mirą 
Wełnowską. Było to inspirujące spotkanie dla wrażliwych na sztukę. Z tego spotkania Pani 
Mira przeznaczyła $60 dla szkoły i zaprosiła zainteresowanych na spotkania do swej 
pracowni. 
  
•  Dziękujemy serdecznie Nauczycielom za wielkie serce i za trud wkładany nieustannie 
w nauczanie i wychowanie naszego młodego pokolenia Polaków. 
Dyrektor wyróżnił w tym roku za szczególne osiągnięcia w pracy 
 dydaktyczno-wychowawczej nauczycieli: 
MAŁGORZATĘ SIKORA 
ALEXANDRĘ JUZWIAK 
 oraz za wzorową prace w zakresie administracyjno-gospodarczym: 
JOLANTĘ SKRZYNIARZ 
  
W bieżącym roku szkolnym za naukę wyróżnieni zostali następujący uczniowie: 
NAGRODĘ AMBASADORA otrzymują: 
w kasach I-III NATALIĘ SOBÓL 
w klasach IV-VII DARIĘ DUDEK 
w klasie VIII NATALIĘ RAPCIEWICZ 



w klasach IX-XI ARKADIUSZA KRÓL 
Szczególnym listem gratulacyjnym wyróżnieni zostali wszyscy maturzyści. 
  
Nagrodę Prezesa Centrali Polskich Szkół Dokształcających 
 w wysokości $100 otrzymała GABRIELLE KOLUCH 
 uczennica kl. VIII 
  
Ponadto Dyrektor Szkoły nagrodził: 
- za zaangażowanie i wzorową postawę 
Michelle Zuraw klasa V 
   - za kulturę osobista 
    Alana Dudek kl.VII 
   - za całokształt pracy w roku szkolnym 
    Monica Kukliński 
    Jacob Michalik 
Wzorową frekwencją w tym roku szkolnym wykazali się: 
4-latki: Szewczyk Sofia, Bonanno Fryderyk 
zerówka: Skrzypkowski Olivier 
klasa II: Milewski Nikodem 
klasa III: Szymański Franciszek, Maximilian Zwiercan 
klasa IV: Skrzypkowski Alan 
klasa VII: Soból Julia, Stolarczyk Olivia 
klasa IX: Stolarczyk Adrian 
język polski jako obcy: Bonanno Maximilian 
  
•  Słowa podziękowania kierujemy do Komitetu Rodzicielskiego, który pod 
przewodnictwem Dominiki Śliwowskiej- przewodniczącej, Agnieszki Gromadzkiej-
zastępcy, Jolanty Skrzyniarz-skarbnika, Jarosława Szymańskiego, Dominiki Solarz, 
Elżbiety Borowskiej, prowadzącej księgowość szkolną; przewodniczył przez cały rok 
działalności rodziców. Państwo ciężko pracowali zapewniając nam mnóstwo atrakcji. 
Dziękujemy za umilanie czasu szkolnego wycieczkami, wyjazdami, piknikami i pysznymi 
niespodziankami. Dziękujemy serdecznie Rodzicom Klasowym za ich zaangażowanie i 
czynny udział w życiu szkoły. Szczególne słowa podziękowania kierujemy do Edyty 
Kolbusz za koordynację dyżurów szkolnych. Dziękujemy za wszystkie fotografie 
utrwalone przez Katarzynę Soból i Jolantę Wolak, oraz aktualizacje Facebooka przez 
Katarzynę Krajewską. 
  
•  Wielkie słowa podziękowania a równocześnie słowa wyrażające uznanie kierujemy w 
stronę, młodzieży pomagającej: czyli niezastąpionego Michaela Dworakowskiego, 
któremu z całego serca dziękujemy. 
  
•  Nagrodą dla wszystkich dzieci uczęszczających do polskiej szkoły jest w tym 
roku wyjazd na Statuę Wolności do Nowego Jorku z okazji Dnia Dziecka- właśnie 1 



czerwca. 
  
•  Dziękujemy ks. Proboszczowi Michael Sullivan i ks. Marianowi Kokorzyckiemu za ich 
obecność w życiu szkoły. 
  
•  Zachęcamy wszystkich do odwiedzania naszej strony 
internetowej www.lakewoodpolishschool.com 
  
•  Wszystkim uczniom, nauczycielom i rodzicom życzymy udanych wakacji a w 
nadchodzącym roku szkolnym samych sukcesów 
 i radości.  
  
  

ŻYCZĄC WSZYSTKIM PRZYJEMNYCH WAKACJI JUŻ DZIŚ ZAPRASZAMY 6 
WRZEŚNIA. 

PRZYPOMINAMY, ŻE JESZCZE OBOWIĄZUJE ZNIŻKOWA OPŁATA REJESTRACYJNA 
A DEKLARACJA ZNAJDUJE SIĘ 

NA NASZEJ STRONIE INTERNETOWEJ. 
GRATULUJEMY UCZNIOM WSPANIAŁYCH WYNIKÓW, RODZICOM 
DZIĘKUJEMY 
 ZA WSPÓŁPRACĘ 
I ZAANGAŻOWANIE W ŻYCIE SZKOŁY. 
NIECH CZAS ODPOCZYNKU PŁYNIE WSZYSTKIM 
MIŁO I PRZYJEMNIE 
Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski 
  
 

http://www.lakewoodpolishschool.com/wiadomosci/wiadomosci/11_12/www.lakewoodpolishschool.com

